XX. Quidam vero alius paralyticus ad eum est
allatus, jacens super currum. Parentes autem ejus
proni ceciderunt, rogantes beatum Auxentium cum
magno fletu, ut eorum miseretur, et eum curaret,
dicentes: Propter multa nostra peccata hoc accidit
filio nostro. Sanctus autem Auxentius dixit eis: Et
creditis, quod per me humilem et abjectum potest
Deus eum curare? Illi vero dixerunt: Certe, angele
Dei. Fuisti enim missus ad nostram salutem, et cre-
dimus omnia apud Deum esse possibile. Sanctus
autem dixit: Secundum fidem vestram fiat vobis:
et accepto oleo sanctorum, cum totum corpus ejus
per se unxisset, et eum sanum reddidisset, tradi-
dit eum suis parentibus. Qui quidem abierunt læti
in domum suam, laudantes Deum et glorificantes
propter magnalia quæ fecit per sanctum servum
suum Auxentium in filium eorum unigenitum.

XXI. Paucis autem post diebus venit mulier quæ-
dam ex Claudiopoli (5), filia cujusdam civis, quæ
habebat dæmonem, formæ serpentis similem, ut
quæ sibilaret solum, et non posset loqui, nisi ut
canis, propterea quod eam desolasset Satanas.
Quam cum vidisset Dei servus Auxentius, flevit
acerbe, dicens: Hei mihi, quomodo redactum est
genus hominum in servitutem alieni? Ipsa enim
non est hoc passa propter sua peccata, sed propter
multam sævitiam et in homines malevolentiam
adversarii: et clausa fenestra cellæ, spatium
trium dierum, non convenit aliquem, sed rogabat
benignum Deum, ut conculcetur tyrannidem dra-
conis. Eo autem orante in cella, cœpit draco loqui,
rugiens in muliere, et dicens: O ab utero, qui te
edidit, mihi infeste Auxenti, quomodo non combus-
sisti tuam parentem, sed natus es ad mei exter-
minationem? Rivi enim tuarum lacrymarum me

(5) Claudiopolis erat metropolis Honoriadis, quæ
ad Pontum Euxinum vicina est Bithyniæ provinciæ,

cujus tunc erat Calogerus episcopus, qui Chalcedo-
nensi concilio subscripsit.

comburunt, et preces tuæ tanquam tela arcus, dis- A
 cerpserunt mea intestina. Non potes me separare
 ab hac creatura. Non valde amo ejus crines, et ejus
 ætatem, et de cætero ex ea non egredior. Compres-
 sus autem statim fuit aer, exstiteruntque fulgura et
 tonitrua, et valde magnus imber. Mulierem vero
 discerpens draco, et ei os obstruens, eam projecit
 humi, ab ea egressus. Cum fenestram autem aper-
 risset beatus post tres dies, vidit eam jacentem
 tanquam mortuam : et cum jussisset iis qui asta-
 bant, eam erigere, et solam reclinare, adhortatus
 omnes ad orationem, cum sanctassuas manus mul-
 tas horas sustulisset, clamabat cum omnibus: Glo-
 ria tibi, Domine, gloria tibi, Domine, gloria tibi,
 Domine. Mulier autem jacebat muta, non dans ho-
 mini responsum. Post preces vero jussit eam co-
 ram se afferri : et cum dedisset ei polum ex oleo
 sanctorum, statim locuta est : et cum surrexisset,
 ambulavit, usque ad suam senectutem a monte non
 separata, sed precibus et sancto perpetuo assidens,
 et Deo agens gratias, qui eam sanavit.

ὡς τόσον βολίδι, ἐσπάραξε τὰ ἔγκατά μου · οὐ θυ-
 νήση με ἀπομερίσαι τῆς πλάσεως ταύτης, ὅτι πάν-
 ῃ ἡράσθη ἡ τῶν πλοκάμων καὶ τῆς ἡλικίας αὐτῆς, καὶ
 οὐκ ἐξέρχομαι ἀπ' αὐτῆς. Συνεσχέθη δὲ αὐτῆς
 ὁ ἀήρ καὶ γέγοναν βρονταὶ, καὶ ἀστραπαὶ, καὶ
 βροχὴ μεγάλη λίαν. Σπαράξας δὲ τὴν γυναῖκα ὁ
 δράκων, καὶ φιδώσας αὐτὴν ἔβριψεν ἐπὶ τὸ ἔδαφος,
 ἐξελθὼν ἀπ' αὐτῆς. Ἀνοίξας δὲ τὸ θυρήθιον μετὰ
 τρεῖς ἡμέρας ὁ μακάριος, ἶδεν αὐτὴν ἐβριμμένην ὡς
 νεκρὰν, καὶ κελεύει τοὺς παρестῶσιν ἐπάραι αὐτὴν
 καὶ παρὰ μίαν ἀνακλίνει προτρεψάμενος πάντας
 εἰς εὐχὴν καὶ ἐπάρας τὰς ὁσίας αὐτοῦ χεῖρας ἐπὶ
 ὄρας πολλὰς μετὰ πάντων ἐδόξα · Δόξα σοι, Κύριε,
 δόξα σοι, Κύριε, δόξα σοι, Κύριε. Ἡ δὲ γυνὴ κατε-
 ἔκειτο ἄφωνος, μὴ δίδουσα ἀνθρώπων ἀπόκρισιν.
 Μετὰ δὲ τὴν εὐχὴν ἐκέλευσεν αὐτὴν ἐνεχθῆναι · καὶ
 δεδωκώς αὐτῇ ἐκ τοῦ ἐλαίου τῶν ἀγίων πιεῖν, παρα-
 χρῆμα ἐλάλησεν, καὶ ἀναστᾶσα περιεπάτει, ἕως γή-
 ρου αὐτῆς μὴ χωριθεῖσα τοῦ ὄρου, ἀλλὰ προσ-
 εδρεύουσα ταῖς εὐχαῖς καὶ τῷ μακαρίῳ, καὶ εὐχαρι-
 στοῦσα τῷ ἰσαμείνω αὐτὴν θεῷ.

CAPUT IV.

Evocatur S. Auxentius ad concilium Chalcedonense. Miracula in via.

XXII. Post decem aut circiter annos, cum jam
 decessisset fidelissimus et orthodoxus imperator
 Theodosius minor, imperassetque venerandus et
 Christi amans Marcianus, fuit magna confusio et
 perturbatio circa dogma veræ nostræ fidei, sicut
 etiam cœpimus dicere superius, cum esset beatus
 Auxentius recessurus a rebus hujus vitæ. Quidam
 enim Eutyches presbyter et archimandrita unius
 ex monasteriis urbis regiæ, conabatur renovare deli-
 ramenta et verba quæ fuerant refutata et abolita a
 sanctæ et beatæ memoræ episcopis, a Basilio, in-
 quam, magno beatoque et luminari orbis terræ, et
 Gregorio inelyto theologo, et Joanne Chrysostomo,
 et iis similibus. Cum ergo alii quidem ejus dogma
 sequerentur, alii vero eadem sentirent quæ Nes-
 torius, adeo ut venirent in periculum dogmata fidei
 catholicæ, videns magnus et orthodoxus imperator
 Marcianus Ecclesiam in magna confusione et
 perturbatione, decernit ut episcopi totius fere orbis terræ
 venirent Chalcedonem, civitatem Bi-
 thyniæ.

XXIII. Cum omnes ergo convenissent episcopi, D
 adeo ut essent numero sexcenti triginta, jussurunt
 etiam convenire beatum Auxentium imperator et
 episcopi. Cum autem magnus et divinus Pater nos-
 ter Auxentius resisteret, et nollet descendere, di-
 cens non esse monachorum docere, sed potius do-
 cere, hoc vero iis solis convenire, qui sunt honorati
 pontificatu : misit imperator Marcianus quosdam
 ex monachis et clericis, qui erant circumcirca, si-
 mul cum militibus, res ejus cognoscentes: et jussit,
 ut nisi vellet sua sponte venire cum eis, invitum
 adducerent. Illi autem cum accessissent, eum
 maxime urgentes, nequaquam persuasere, adeo
 ut conversi sint ad eum incessendum malefictis,